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Warszawa, dnia 15 października 1968 r. Nr 11/3 gr Poz. 2i— 23

T r e ś ć

OKÓLNIKI
Poz. 21 z dnia 31 sierpnia 1968 r. Nr KS 4/68 w sprawie 

ewidencji limitowanych kosztów osobowego transportu sa­
mochodowego w jednostkach na rozrachunku gospodarczym, 
zobowiązanych do prowadzenia kart limitu tych kosztów.

Poz. 22 z dnia 2 października 1968 r. Nr KS 7/08 w spra­
wie trzyodcinkowych blankietów czeków.

Foz. 23 z dnia 10 października 1968 r. Nr PO 8/58 w spra­
wne stosowania przepisów o ulgach w podatku gruntowym 
dla gospodarstw rolnych kontraktujących zboże.

21.
OKÓLNIK Nr KS 4/68 

z dnia 31 sierpnia 1968 r.

w sprawie ewidencji limitowanych kosztów osobowego trans­
portu samochodowego w jednostkach na rozrachunku gospo­
darczym, zobowiązanych do prowadzenia kart limitu tych

kosztów.

1. Koszty, o których mowa w § 3 ust. 1 zarządzenia Mini­
stra Finansów z dnia 15 marca 1968 r. w sprawie ewi­
dencji wykorzystania limitu finansowego kosztów utrzy 
nnnia i eksploatacji służbowych samochodów osobowych 
M onitor Polski Nr 12, poz. 77 oraz Nr 34, poz. 231), zwa­
nego dalej zarządzeniem Ministra Finansów, ujmuje się 
na koncie 53 — „Działalność pomocnicza” z wyodrębnie­
niem jako „limitowane koszty osobowego transportu sa­
mochodowego” .
Ewidencja analityczna limitowanych kosztów osobowego 
transportu samochodowego winna być prowadzona ze 
szczegółowością zapewniającą co najmniej możliwość w y ­
pełnienia danych karty limitu finansowego, o których 
mowa w § 1 ust. 1 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
15 marca 1968 r.

7. Konto 53 — „Działalność pomocnicza” (limitowane koszty 
osobowego trasportu samochodowego) obciąża się w za­
leżności od obowiązujących jednostkę zasad ewidencji 
kosztów w  korespondencji z kontami:
— 40 — „Koszty wg rodzaju” (w jednostkach, w których 

to konto jest prowadzone), lub zespołu 1 — „Środki pie­
niężne i kredyty” , zespołu 2 — „Rozrachunki” , zespo­
łu 3 — „Materiały i towary” — za koszty proste.

— 53 — „Działalność pomocnicza” — za koszty złożone, 
wynikające z rozliczenia kosztów wydziałów tran­
sportowych, gospodarstw samochodowych, wydziałów 
remontowych itp.

Z konta 53 — „Działalność pomocnicza” limitowane koszty 
osobowego transportu samochodowego przenosi się w 
jednej pozycji na odpowiednie konto zespołu 5 lub 7 
branżowego planu kont.

3. Jednostki prowadzące konto kosztów według rodzaju, 
w których dotychczasowe zasady ewidencji kosztów zabez­
pieczają ustalenie rzeczywistej wysokości limitowanych 
kosztów osobowego transportu samochodowego ze szcze­
gółowością określoną w ust. 1 na kontach kosztów ogól­
nych lub innych właściwych, mogą zaniechać ich ujm o­
wania na koncie 53 — „Działalność pomocnicza” (limito­
wane koszty osobowego transportu samochodowego).

4. Rzeczywistą sumę „limitowanych kosztów osobowego 
transportu samochodowego” wykazuje się w rocznej spra­
wozdawczości finansowej w pozycji określonej w instruk­
cji o sprawozdawczości rocznej.

5. Dane o rzeczywistej wysokości „limitowanych kosztów 
osobowego transportu samochodowego” stanowią podsta­

wę do wypełniania co kwartał poczynając od II kwartału 
1968 r., karty limitu finansowego, o której mowa w § 1 
ust. 1 i la  zarządzenia Ministra Finansów.

PODSEKRETARZ STANU 
J. Trendota

22.

OKÓLNIK Nr KS 7/68 

z dnia 2 października 1968 r. 

w sprawie trzyodcinkowych blankietów czeków.

W związku z wprowadzeniem przez banki do użytku trzy­
częściowych formularzy czeków Ministerstwo Finansów po­
daje do wiadomości, że począwszy od'dnia 1 listopada 1968 r. 
jednostki gospodarki uspołecznionej mają obowiązek doko­
nywania zapisów księgowych na kontach rachunków ban­
kowych, dotyczących ewidencji zrealizowanych przez bank 
czeków, wyłącznie na podstawie trzeciego odcinka czeku 
dołączonego do wyciągu bankowego.

W jednostkach gospodarki uspołecznionej, posiadających 
rachunki bankowe w Powszechnej Kasie Oszczędności i spół­
dzielniach oszczędnościowo-pożyczkowych, obowiązek o któ­
rym wyżej mowa, winien być stosowany począwszy od dnia 
wprowadzenia trzyczęściowych formularzy czeków przez 
PKO (spółdzielnie oszczędnościowo-pożyczkowe).

MINISTER FINANSÓW 
z up. DYREKTOR GENERALNY 

mgr inż. T. Sibera

23.

OKÓLNIK Nr PO 8/68

z dnia 10 październiki. 1968 r.

w sprawie stosowania przepisów o ulgach w podatku grun­
towym dla gospodarstw rolnych kontraktujących zboże.

W związku z wątpliwościami w zakresie stosowania prze­
pisów o ulgach w podatku gruntowym dla gospodarstw kon­
traktujących zboża, zawartych w zarządzeniu Ministra Fi­
nansów z dnia 5 lipca 1967 r. (Monitor Polski z 1967 r. Nr 41, 
poz. 197) obowiązującym w stosunku do dostaw kontrakta­
cyjnych zbóż ze zbiorów od roku 1968, Ministerstwo Finan­
sów — w porozumieniu z Ministerstwem Rolnictwa oraz 
Ministerstwem Przemysłu Spożywczego i Skupu — na pod­
stawie art. 3 ust. 1 i art. 35 ust. 1 i 4 dekretu z dnia 26 paź­
dziernika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych ;Uz. U. 
z 1950 r. Nr 49, poz. 452 z późniejszymi zmianami) oraz art. 2 
ust. 3 pkt 1 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu
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podatkowym (Dż. U. z 1963 r. Nr 11, poz. 60) wyjaśnia i za- 
rz4dza, co następuje:
li Premię przysługującą z tytułu sprzedaży nadwyżki zbóż 

ponad ustalone minimum dostaw, realizuje się przez od­
pisanie najbliższych rat zobowiązania pieniężnego przy­
padających do zapłaty w tym roku podatkowym, w  któ­
rym dokonane zostało ostateczne rozliczenie z producen 
tern z wykonania umowy kontraktacyjnej zbóż.

2. Jeżeli producent zapłacił już całe zobowiązanie pieniężne 
za dany rok, bądź wymiar zobowiązania pieniężnego jest 
niższy niż przysługująca premia — ulgę realizuje się 
przez odpisanie odpowiedniej kwoty zaległości w  zobo 
wiązaniu pieniężnym za lata ubiegłe.

3. Jeżeli ulga przekracza przypadające jeszcze do zapłacenia 
w  tym roku raty zobowiązania pieniężnego oraz zaległości, 
przysługującą premię należy odpisać z zobowiązania pie­
niężnego przypadającego dc zapłaty w  latach następnych.

4. Biuro gromadzkiej rady narodowej, w  terminie trzech 
diii po upływie kwartału, zawiadamia na piśmie wydział 
finansowy prezydium powiatowej rady narodowej o ogól­
nej sumie premii przyznanych w  ubiegłym kwartale oraz 
o ogólnej kwocie premii zrealizowanej w  danym okresie 
przez odpisanie odpowiednich zobowiązań na kartach 
kontowych podatników

PODSEKRETARZ STANU 
J. Dusza

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów. Warszawa, ul Świętokrzyska 10/12
OPŁATA POCZTOWA ZRYCZAŁTOWANA

Prenumerata wynosi: rocznie — zł 40; pół­
rocznie — zł 22.

Należność za prenumeratę należy wpłacać 
na r-k  Ministerstwa Finansów — Zarząd Cen­
tralny Nr 1529-91.1-8636, cz. 08, dz. 40, rozdz. 400 
w  V -tym  Oddz. Miejskim NBP w  Warszawie.

Otrzymana wpłata traktowana będzie jako 
zamówienie.

Należy zaniechać wysyłania zamówień i za­
wiadomień o dokonaniu wpłat. Rachunki w y­
stawiane nie będą.

Reklamacje z powodu nieotrzymania posz­
czególnych numerów wnosić należy do Admi­
nistracji w  terminie do 15 dni po otrzymaniu 
następnego numeru.
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